Dokument nr 3

Kraków, 14 kwietnia 1489

Król Kazimierz Jagiellończyk odnawia przyzwolenie na założenie i budowę kościoła i klasztoru bernardynów w Kaliszu i nadane im wcześniej przywileje.

Kop. 1. APBK, Rkps sygn. W-33: *Topographica ac chronologica conventuum Majoris Poloniae descripto ... opere et studio ... Patris Augustini Ciepliński*, s. 286-287; **2.** Tamże, Rkps sygn. W-34: *Topographica ac chronologica conventuum Majoris Poloniae... Augustini Ciepliński*, s. 168; **3.** Tamże, Rkps sygn. W-46: *Archivum conventus Calissiensis ad Beatam Virginem Mariam Visitantem Elisabeth in archidiaecesi Gnesnensi*, s. 4-5;

A

Casimirus Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithwanie, Russiae, Prussiae et Dominus et Heres¹⁹⁰ significamus tenore praesentium, quibus expedit universis, praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris, quomodo postquam iam dudum certas litteras consensus et mandati nostri super erectionem fundationem, edificationemque Ecclesiae et claustrum Ordinis Fratrum Minorum de Observantia per nonnullos cives nostros Calissienses in bonis¹⁹¹ eorum aute civitatem Calissiensem, Zelo Domini factam¹⁹² et concessimus cum fundis in quibus Ecclesia et claustrum eius modi fundata sint, ab omnibus censibus contributionibus angaris debitis nobis oneribus absolvimus. Tandem nuper venientibus ad nos fratribus dicti¹⁹³ Ordinis asserentibusque¹⁹⁴ eas litteras nostras se certo casu amisisse et perdidisse quarum copiam in verisicationem ipsorum relationis nobis exhibebant petentes a nobis erectionem, fundationem et edificationem¹⁹⁵ Ecclesiae et claustrum ipsorum, per nos denuo¹⁹⁶ admitti et approbari. Nos itaque videntes tam sanctum et laudabile desiderum, uti in superioribus litteris nostris, sic et in his recentibus mandatis fundationem praefatam Ecclesiae et claustrum erectionem¹⁹⁷ tanquam iuste et equiter datam, ac factam damus concedimus et admittimus, locaque in quibus Ecclesia et claustrum erigendum est, ab omnibus censibus, contributionibus anngariis, locis¹⁹⁸ fidem sigillum nostrum praesentibus est subappensum et appositum. Datum Cracoviae feria secunda Dominicae Palmarum Anno Domini 1489.

B

[Ja], Kazimierz, z łaski Boga Król Polski, Wielki Książę Litwy, Rusi, Prus oraz Pan i Dziedzic brzmieniem niniejszego [dokumentu] oświadczam tym wszystkim, dla których jest to rzeczą przydatną, dzisiejszym i przyszłym [osobom] zamierzającym czytać niniejszy dokument, że już przedtem pewien dokument ze zgodą i przyzwoleniem naszym na wzniesienie, założenie i wybudowanie kościoła i klasztoru Zakonu Braci Mniejszych reguły Obserwantów